АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

22.09.2011                                                                                                 № 704
О внесении изменений в постановление  Администрации г.Бородино от 09.06.2011г. № 425 «Об утверждении перечня должностей  специалистов в МБУЗ «Бородинская ЦГБ» с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи и Методики оценки деятельности специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 12.07.2011г. № 418 «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 31.05.2011 № 315-п «Об утверждении Перечня должностей специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, и Методики оценки деятельности специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи»»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации г.Бородино от 09.06.2011 № 425 «Об утверждении Перечня должностей специалистов в МУЗ «Бородинская ЦГБ» с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, и Методики оценки деятельности специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи» следующие изменения:

в Перечне должностей специалистов с высшим и средним медицинским образованием, участвующих в реализации мероприятий по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи:

в пункте 1 приложения 1 к постановлению:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«врач-терапевт (за исключением врача-терапевта участкового, получающего выплаты в рамках реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения);
абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:
«врач-педиатр (за исключением врача-педиатра участкового, получающего выплаты в рамках реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения);
абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:
«заведующий отделением поликлиники (консультации, диспансера), кабинетом;»;

дополнить абзацами тридцать восьмым – сороковым следующего содержания:

врач-методист;
врач-статистик;
заведующий поликлиникой (консультацией).
в пункте2:
в абзаце втором слова «медицинской сестры, получающей доплаты по родовым сертификатам» заменить словами «медицинской сестры врача-акушера-гинеколога, получающей доплаты по родовым сертификатам»;
абзац одиннадцатый исключить;
дополнить абзацами пятнадцатым - двадцать первым следующего содержания:

«операционная медицинская сестра;
медицинская сестра палатная (постовая) дневного стационара;

медицинская сестра-анестезист;
медицинская сестра стерилизационной;
главная (старшая) медицинская сестра (акушерка) поликлиники (консультации) или отделения поликлиники (консультации);
медицинский статистик;
медицинский регистратор».
3.Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа Чубарова А.А.
4.Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино

  А.Н.Борчуков